
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

82/2022

11/07/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2022
Inexigibilidade de licitação
9/2022 - IL
82/2022

Contratação de profissional qualificada para a realização de triagem diagnóstica dos
alunos que necessitam de atendimento especializado por apresentarem dificuldades de
aprendizagem, bem como elaboração de plano de trabalho.

Participante: DREAM - DESENVOLVIMENTO E REABILITAÇÃO MULTIDISCIPLINAR E INFANTIL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de profissional especializado para realizar triagem diagnóstica
com os alunos da Rede Municipal de Ensino, verificando os que possuem
dificuldade de aprendizem e os que possuem diagnóstico que demande
estratégias especializadas, realizar o mapeamento dos dados e construir em
conjunto com os professores estratégias necessárias para cada aluno,
visando o melhoramento da aprendizagem por parte desses alunos. -
Contratação de profissional especializado para realizar triagem diagnóstica
com os alunos da Rede Municipal de Ensino, verificando os que possuem
dificuldade de aprendizem e os que possuem diagnóstico que demande
estratégias especializadas, realizar o mapeamento dos dados e construir em
conjunto com os professores estratégias necessárias para cada aluno,
visando o melhoramento da aprendizagem por parte desses alunos.

Duração do projeto 80 horas sendo realizado 4 horas semanais, por vinte
semanas, conforme cronograma previamente estipulado.

1,000 UN 7.200,00 7.200,00

Total do Participante: 7.200,00

Total Geral: 7.200,00

Assinatura do Responsável

12/07/2022Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


